CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI n° i> /2011

"Denomina Rua JOSÉ ANTÔNIO OLIVATO PERES, o
logradouro público do loteamento denominado
`Residencial Helvetia Park 1', que especifica".

REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ , Prefeito do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER , que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua JOSÉ ANTÔNIO
OLIVATO PERES, a Rua 08 do loteamento denominado " Residencial Helvetia Park
1".

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das SessÃes , aos 28 de outuj elide 2011.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá , 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares o presente projeto de Lei para homenagear a memória
de JOSÉ ANTÔNIO OLIVATO PERES.

Filho de José Eulalio Perez e Clotilde Olivato Peres, o homenageado nasceu em 27 de
novembro de 1958 na cidade de Indaiatuba/SP, onde residiu até a data de seu
falecimento dia 26 de outubro de 2010.

Casou-se com Celi Regina de Arruda no dia 22 de outubro de 1982.
Desse matrimônio nasceram Jamilly Cristina Arruda Peres e Thiago Arruda Peres.

Estudou nas principais escolas no município, E.E.Profa Áurea Moreira da Costa, E.E,
Prof° Helio Cerqueira Leite e E.E, Dom José de Camargo Barros, onde obteve seu
certificado de ensino.

Posteriormente realizou cursos técnicos no SENAI, onde descobriu sua profissão como
Ferramenteiro, exercendo e se destacando em algumas empresas do município como
TEXTIL JUDITH, FILTROS MAN, ECCOS.

Por ser Justa a homenagem, conto com os Nobres Colegas para a aprovação de tão
relevante proposição.

Sala das Sessões, aos 28 de outubro de 2011.

LUIZ ALBERTO PEREIRA
Vereador

	page 1
	page 2